ff. Socinianism. prof. Sect. 4. Art. i. contr. 3. p. 236. ff. B. Walther, in Spong. Mos. ad b. l. p. 235. ff. B. Gerh. Disp. Isag. XXII. c. 9. § 5. It. T. II. Loc. Tb. n. 100. p. 109. & T. VIII. n. 40. p. 23. &c. Augustinus quoque Tom. VII. de Peccatorum meritis & remissione, Lib. I. c. 2. & sqq. ex professo contra illam disputat opinionem, inter alia cap. 2. dicens: Qui dicunt, Adam sic creatum, ut etiam, sine peccati merito moreretur, non pena culpa, sed necessitate natura, profecto illud, quod in lege dictum est: Quia die ederitis, morte moriemini; non ad mortem corporis, sed ad mortem anima, quae in peccato sit, referre conantur. Quia morte mortuos significavit Dominus infideles, de quibus ait: Sine mortuos sepelire mortuos suos. Quid ergo respondebunt, cum legitur hoc Deum primo homini etiam post peccatum increpando & damnando dixisse: Terra es & in terram ibis? Neque enim secundum animam, sed quod manifestum est, secundum corpus terra erat, & morte ejusdem corporis erat iturus in terram. Qvocirca etiam Sextus Senensis Lib. V. Biblioteca Annot. 36. reprehendit Augustinum Eugubinum; qvamvis eandem sententiam, qvam ipse tradit, habeant quoque Philo in Lib. 2. Allegiarum Legis, Josephus Lib. 1. Antiq. c. t. & Eucherius Lib. 1. Comment. in Genes. Qvod etiam in plenario Africano Concilio Milevitano c. 5. factum: anathemate dicto illi, qui Adamum mortalem factum docuerit: & ex eodem in Jur. Can. dist. IV. de Consecratione c. 42. Imo ante enatum Pelagium hominem natura mortalem fuisse inficiati sunt vetustissimi Ecclesiæ Doctores: Cyprianus Serm. de patient. In illa, inquit, prima transgressione precepti firmitas corporis cum Immortalitate discessit, & cum morte infirmitas venit. Tertullian. Lib. de anima c. 52. Qui primordia hominis novimus, audenter determinamus, mortem non ex natura secundam hominem, sed ex culpane ipsa quidem naturali. Denique si non deliquerisset, nequaquam obiisset: Ita non erat natura, quod ex oblationis potestate accidit per voluntatem, non ex institui auctoritate per necessitatem.

§. 26. Inter Christianos igitur iterum ait Augustinus Lib. 13. de Civ. Dei c. 15. qui veraciter Catholicam fidem tenent, constat etiam ipsam corporis mortem non configisse nobis lege naturæ, sed meiori insultam esse peccati, qvia peccatum vindicans Deus dixit primo homini, in quo runc omnes eramus: Terra es & in terram ibis. Et c. 1. Non eo modo, quo angelos condiderat, ita condidit & homines, ut etiam si peccassent, mori omnino non possent, sed ita ut perfundatos obediens.